Протокол №2/2022
заседания районного совета по развитию предпринимательства

при Костюковичском райисполкоме

23 мая 2022 года К осью ко в и ч с к и й ра й о i ш ы й
исполнительный комитет, 2 этаж
(к.№32)
г. Коспоковичи, ул. Ленинская, 93

Председательствующий:
Смолякова Светлана Александровна заместитель председателя
Костюковичского райисполкома, председатель районного совета по
развитию предпринимательства при Костюковичском райисполкоме
Присутствовали:
члены районного совета по развитию предпринимательства при
Костюковичском райисполкоме (согласно прилагаемому списку)
представители государственных органов и иных организаций

ПОВЕСТКА ДНЯ

Т. О проведении Национального конкурса «Предприниматель года», в
соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от
17 марта 2016 г. №207 (далее - конкурс).

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Костюковичского
райисполкома, председателя районного совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме Смоликову С.А.

РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию выступающего.

Итоги голосования:
"За" -  8 единогласно;
"Против" - нет;
"Воздержались" - нет.

2. О предложениях субъектов предпринимательства по возможным
кандидатурам для участия в конкурсе.

СЛУШАЛИ: начальника отдела экономики Костюковичского
райисполкома Голуб Т.В., главного специалиста отдела экономики
Костюковичского райисполкома Сафронову Н.Д.

РЕШИЛИ:
2.1 С учетом обсуждений принять участие в проводимом конкурсе,

направив заявки на участие от субъектов предпринимательства в разных
номинациях.

И го ги. голосова! i и я:
"За" -  8 единогласно;
"Против" - нет;
"Воздержались" - нет.

2
3. О программах банков в сфере поддержки малого и среднего

бизнеса.
СЛУШАЛИ: заместителя председателя Костюковичского

райисполкома, председателя районного совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме Смоликову С.А.

РЕШИЛИ:
3.1 Принять к сведению информацию выступающего.
3.2 При поступлении от банков программных продуктов

информировать представителей малого и среднего бизнеса.

4 . Рассмотрение письма Республиканской конфедерации
предпринимательства в части имеющихся предложений по вопросам
реструктуризации бизнеса в условиях санкций 2022 года для
последующего включения в проект Национальной платформы бизнеса
Беларуси-2022.

Актуальные проблемы белорусского бизнеса в районе и пути их
решения.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Костюковичского
райисполкома, председателя районного совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме Смоликову С.А.

РЕШИЛИ:

4.1 Принять к сведению информацию выступающего.

Итоги голосования:
"За" -  8 единогласно;
"Против" - нет;
"Воздержались" - пег.

Итоги голосования:
"За" -  8 единогласно;
"Против" - нет;
"Воздержались" - нет.

Председатель районного совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Костюковичского районного
и с п о л н ите л ь н ого ко мигета
Секретарь районного совета
по развитию предпринимательст^
главный специалист отдела окон
Костюковичского районного
и с п о л н ите л ь н ого ко митета